Договор о задатке
_____________________                      					«___» ________ 202_ г.

[bookmark: _Hlk204162013]Финансовый управляющий Шишковой Марины Юрьевны (дата рождения: 29.07.1997; место рождения: г. Нижний Новгород; адрес регистрации по месту жительства: г. Нижний Новгород, б-р Юбилейный, д. 23, кв. 2; ИНН 526320704638; СНИЛС 176-821-384 97) Горячева Светлана Николаевна (ИНН 525701355590, СНИЛС 011-035-693 89, адрес для направления корреспонденции финансовому управляющему: 603137, Нижний Новгород, ул. Военных Комиссаров, д.2, а/я 7) - член Союза СРО "ГАУ" (ИНН 1660062005, ОГРН 1021603626098, адрес для корреспонденции: 420111, Республика Татарстан, г. Казань, а/я 370, юр. адрес: 420034, Республика Татарстан, город Казань, улица Соловецких юнг, дом 7, квартира 1004), действующий на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области от 12 декабря 2024 г. по делу № А43–30819/2024, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,
и ________________________ в лице______________________________, действующего(ей) на основании __________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о задатке (далее именуемый «Договор») о нижеследующем:

1. Предметом   Договора   является   внесение   Претендентом   задатка (далее   -   Задаток) для   участия   в   электронных торгах по продаже лота № 1: Автомобиль ШЕВРОЛЕ ЛАНОС, легковой седан, год выпуска: 2008г., VIN: Y6DTF69Y090195243, рег. знак Р568 КО 152 (далее – «Имущество»), проводимых на электронной площадке «АРБбитЛот» по адресу https://torgi.arbbitlot.ru в сети Интернет, в соответствии с Регламентом электронной площадки «АРБбитЛот» и Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от  23 июля 2015 г. №495, в размере 10% от начальной стоимости имущества на специальный (задатковый) счет: Получатель: Шишкова Марина Юрьевна, счет получателя: 40817810150206876990, Банк получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", ИНН: 4401116480, КПП: 544543001, Кор. счет: 30101810150040000763, БИК: 045004763.
2. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-продажи Имущества, его оплаты и в счет причитающихся с Претендента платежей по данному договору в случае признания Претендента победителем торгов.
3. Претендент обязуется перечислить Задаток в срок, указанный в сообщении о торгах. Обязанность Претендента по перечислению Задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на банковский счет, указанный в п. 1 Договора.
4. В случае победы Претендента на торгах Задаток Претенденту не возвращается и засчитывается в счет исполнения обязательства победившего на торгах Претендента по уплате итоговой цены лота, реализованного на торгах.
5. Сумма Задатка возвращается Претенденту, не являющемуся победителем торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случаях: отказа Претендента от участия в торгах; принятия решения о невозможности допуска Претендента к участию в торгах; объявления торгов несостоявшимися, непризнания Претендента победителем торгов.
6. Сумма Задатка не возвращается Претенденту в случаях: победы Претендента на торгах и дальнейшего отказа (уклонения) с его стороны от подписания протокола о результатах торгов; победы Претендента на торгах и дальнейшего незаключения им договора купли-продажи с финансовым управляющим в установленные сроки, а также в случае неперечисления денежных средств в оплату лота в установленные сроки; если Претендент на торгах не выразил согласия приобрести лот по стартовой цене, и лот на этих торгах не был продан.
6. По всем вопросам, не указанным в Договоре, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7. В случае возникновения споров по Договору или в связи с ним они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с правилами подсудности.

Место нахождения и банковские реквизиты сторон

	Организатор торгов
	Претендент

	Финансовый управляющий Шишковой Марины Юрьевны (дата рождения: 29.07.1997; место рождения: г. Нижний Новгород; адрес регистрации по месту жительства: г. Нижний Новгород, б-р Юбилейный, д. 23, кв. 2; ИНН 526320704638; СНИЛС 176-821-384 97)
Горячева Светлана Николаевна (ИНН 525701355590, СНИЛС 011-035-693 89, адрес для направления корреспонденции финансовому управляющему: 603137, Нижний Новгород, ул. Военных Комиссаров, д.2, а/я 7)
Реквизиты:
Получатель: Шишкова Марина Юрьевна,
ИНН получателя: 524924211014
Счет получателя: 40817810150206876990
Банк получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"
Кор. счет: 30101810150040000763
БИК: 045004763
ИНН: 4401116480
КПП: 544543001
___________________________/ Горячева С.Н./

__________________/  ______________

[bookmark: _GoBack]

Договор о задатке

_____________________

«___» ________ 20

2

_

г.

Финансовый управляющий

Шишков

ой

Марин

ы

Юрьевн

ы

(дата рождения: 29.07.1997; место рождения: г. Нижний

Новгород; адрес регистрации

по месту жительства

: г. Нижний Нов

город, б

-

р Юбилейный, д. 23, кв. 2; ИНН 526320704638;

СНИЛС 176

-

821

-

384 97)

Горячева Светлана Николаевна (ИНН 525701355590, СНИЛС 011

-

035

-

693 89, адрес для направления

корреспонденции финансовому управляюще

му: 603137, Нижний Новгород, ул. Военных Комиссаров, д.2, а/я 7)

-

член Союза

СРО "ГАУ" (ИНН 1660062005, ОГРН 1021603626098, адрес

для корреспонденции

: 420111, Республика Татарстан, г. Казань,

а/я 370, юр. адрес: 420034, Республика Татарстан, город Казань,

улица Соловецких юнг, дом 7, квартира 1004), действующий

на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области от

12 декабря 2024

г. по делу № А43

–

30819

/202

4

,

именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны

,

и

___________

__________

___

в лице________

______________________

, действующего(ей) на основании

__________________

,

именуемый (ая) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о

задатке (далее именуемый «Договор») о нижеследу

ющем:

1.

Предметом   Договора   является   внесение

П

ретендентом

задатка (

далее

-

Задаток) для

участия   в

электронных

торгах

по продаже

лота №

1:

Автомобиль ШЕВРОЛЕ ЛАНОС, легковой седан, год выпуска: 2008г., VIN:

Y6D

TF69Y090195243, рег. знак Р568 КО 152

(далее

–

«Имущество»)

,

проводимых на электронной площадке «АРБбитЛот» по

адресу https://torgi.arbbitlot.ru в сети Интернет, в соответствии с Регламентом электронной площадки «АРБбитЛот» и

Приказом Министерства экономического развития Российской

Федерации

от  23 июл

я 2015 г. №495

,

в размере 10% от

начальной стоимости имущества на

специальный

(задатковый)

счет:

Получатель:

Шишкова Марина Юрьевна

, счет

получателя:

40817810150206876990

,

Банк получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", ИНН:

4401116480, КПП: 544543001, Кор. счет: 30101810150040000763, БИК: 045004763.

2

.

Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли

-

продажи

Имущества, его оплаты и в счет причитающихся с Претендента платежей п

о данному договору в случае признания

Претендента победителем торгов.

3

. Претендент обязуется перечислить Задаток в срок, указанный в сообщении о торгах. Обязанность Претендента по

перечислению Задатка считается исполненной в момент зачисления денежных сре

дств на банковский счет, указанный в п. 1

Договора.

4

. В случае победы Претендента на торгах Задаток Претенденту не возвращается и засчитывается в счет исполнения

обязательства победившего на торгах Претендента по уплате итоговой цены лота, реализованного

на торгах.

5

. Сумма Задатка возвращается Претенденту, не являющемуся победителем торгов, в течение пяти рабочих дней со

дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случаях: отказа Претендента от участия в торгах; принятия

решения о невозмо

жности допуска Претендента к участию в торгах; объявления торгов несостоявшимися, непризнания

Претендента победителем торгов.

6

. Сумма Задатка не возвращается Претенденту в случаях: победы Претендента на торгах и дальнейшего отказа

(уклонения) с его сторо

ны от подписания протокола о результатах торгов; победы Претендента на торгах и дальнейшего

незаключения им договора купли

-

продажи с финансовым управляющим в установленные сроки, а также в случае

неперечисления денежных средств в оплату лота в установленны

е сроки; если Претендент на торгах не выразил согласия

приобрести лот по стартовой цене, и лот на этих торгах не был продан.

6

. По всем вопросам, не указанным в Договоре, стороны руководствуются законодательством Российской

Федерации.

7

. В случае возникн

овения споров по Договору или в связи с ним они подлежат

рассмотрению в Арбитражном суде

или в суде общей юрисдикции в соответствии с правилами подсудности.

Место нахождения и банковские реквизиты сторон

Организатор торгов

Претендент

Финансовый управля

ющий Шишковой Марины

Юрьевны (дата рождения: 29.07.1997; место рождения: г.

Нижний Новгород; адрес регистрации по месту

жительства: г. Нижний Новгород, б

-

р Юбилейный, д. 23,

кв. 2; ИНН 526320704638; СНИЛС 176

-

821

-

384 97)

Горячева Светлана Николаевна (ИНН 525701355590,

СНИЛС 011

-

035

-

693 89, адрес для направления

корреспонденции финансовому управляющему: 603137,

Нижний Новгород, ул. Военных Комиссаров, д.2, а/я 7)

Реквизиты:

Получатель:

Шишков

а

Марин

а

Юрьевн

а

,

ИНН получателя:

524924211014

Счет получателя:

40817810150206876990

Банк получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО

"СОВКОМБАНК"

Кор. счет: 30101810150040000763

БИК: 045004763

ИНН: 4401116480

КПП: 544543001

___________________________

/ Горячева

С.Н./

__________________/  ______________

Договор о задатке    _____________________                                 «___» ________ 20 2 _   г.     Финансовый управляющий  Шишков ой   Марин ы   Юрьевн ы   (дата рождения: 29.07.1997; место рождения: г. Нижний  Новгород; адрес регистрации   по месту жительства : г. Нижний Нов город, б - р Юбилейный, д. 23, кв. 2; ИНН 526320704638;  СНИЛС 176 - 821 - 384 97)   Горячева Светлана Николаевна (ИНН 525701355590, СНИЛС 011 - 035 - 693 89, адрес для направления  корреспонденции финансовому управляюще му: 603137, Нижний Новгород, ул. Военных Комиссаров, д.2, а/я 7)  -   член Союза  СРО "ГАУ" (ИНН 1660062005, ОГРН 1021603626098, адрес   для корреспонденции : 420111, Республика Татарстан, г. Казань,  а/я 370, юр. адрес: 420034, Республика Татарстан, город Казань,   улица Соловецких юнг, дом 7, квартира 1004), действующий  на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области от  12 декабря 2024   г. по делу № А43 – 30819 /202 4 ,  именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны ,    и  ___________ __________ ___   в лице________ ______________________ , действующего(ей) на основании   __________________ ,   именуемый (ая) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о  задатке (далее именуемый «Договор») о нижеследу ющем:      1.  Предметом   Договора   является   внесение    П ретендентом    задатка ( далее    -     Задаток) для     участия   в    электронных   торгах   по продаже   лота №  1:   Автомобиль ШЕВРОЛЕ ЛАНОС, легковой седан, год выпуска: 2008г., VIN:  Y6D TF69Y090195243, рег. знак Р568 КО 152   (далее  –   «Имущество») ,  проводимых на электронной площадке «АРБбитЛот» по  адресу https://torgi.arbbitlot.ru в сети Интернет, в соответствии с Регламентом электронной площадки «АРБбитЛот» и  Приказом Министерства экономического развития Российской  Федерации   от  23 июл я 2015 г. №495 ,   в размере 10% от  начальной стоимости имущества на  специальный   (задатковый)   счет:   Получатель:   Шишкова Марина Юрьевна , счет  получателя:   40817810150206876990 ,   Банк получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", ИНН:  4401116480, КПП: 544543001, Кор. счет: 30101810150040000763, БИК: 045004763.       2 .  Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли - продажи  Имущества, его оплаты и в счет причитающихся с Претендента платежей п о данному договору в случае признания  Претендента победителем торгов.   3 . Претендент обязуется перечислить Задаток в срок, указанный в сообщении о торгах. Обязанность Претендента по  перечислению Задатка считается исполненной в момент зачисления денежных сре дств на банковский счет, указанный в п. 1  Договора.    4 . В случае победы Претендента на торгах Задаток Претенденту не возвращается и засчитывается в счет исполнения  обязательства победившего на торгах Претендента по уплате итоговой цены лота, реализованного   на торгах.    5 . Сумма Задатка возвращается Претенденту, не являющемуся победителем торгов, в течение пяти рабочих дней со  дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случаях: отказа Претендента от участия в торгах; принятия  решения о невозмо жности допуска Претендента к участию в торгах; объявления торгов несостоявшимися, непризнания  Претендента победителем торгов.    6 . Сумма Задатка не возвращается Претенденту в случаях: победы Претендента на торгах и дальнейшего отказа  (уклонения) с его сторо ны от подписания протокола о результатах торгов; победы Претендента на торгах и дальнейшего  незаключения им договора купли - продажи с финансовым управляющим в установленные сроки, а также в случае  неперечисления денежных средств в оплату лота в установленны е сроки; если Претендент на торгах не выразил согласия  приобрести лот по стартовой цене, и лот на этих торгах не был продан.    6 . По всем вопросам, не указанным в Договоре, стороны руководствуются законодательством Российской  Федерации.    7 . В случае возникн овения споров по Договору или в связи с ним они подлежат  рассмотрению в Арбитражном суде   или в суде общей юрисдикции в соответствии с правилами подсудности.      Место нахождения и банковские реквизиты сторон

Организатор торгов  Претендент

Финансовый управля ющий Шишковой Марины  Юрьевны (дата рождения: 29.07.1997; место рождения: г.  Нижний Новгород; адрес регистрации по месту  жительства: г. Нижний Новгород, б - р Юбилейный, д. 23,  кв. 2; ИНН 526320704638; СНИЛС 176 - 821 - 384 97)   Горячева Светлана Николаевна (ИНН 525701355590,  СНИЛС 011 - 035 - 693 89, адрес для направления  корреспонденции финансовому управляющему: 603137,  Нижний Новгород, ул. Военных Комиссаров, д.2, а/я 7)    Реквизиты:   Получатель:  Шишков а   Марин а   Юрьевн а ,   ИНН получателя:  524924211014   Счет получателя:  40817810150206876990     Банк получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО  "СОВКОМБАНК"   Кор. счет: 30101810150040000763   БИК: 045004763   ИНН: 4401116480    КПП: 544543001   ___________________________ / Горячева   С.Н./                                          __________________/  ______________